
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 04/08/2021                                ANO: X Nº: 2.790  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
PORTARIA Nº 130/2021  .......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

EXTRATO DO 12º ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2018 ................................................................ 2 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO Nº 62/2021 ......................................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 65/2021.......................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 130/2021  

 
PORTARIA Nº 130, DE 4 DE AGOSTO DE 2021. 

 
Constitui Comissão de Monitoramento e Avaliação que tem 
por objeto o monitoramento e avaliação de apoio e 
acompanhamento da execução das parcerias celebradas com 
Organizações da Sociedade Civil. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o Artigo nº 106 da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, os artigos 16, 17 e 21 da Lei Federal nº 4.320/1964, 
Lei Complementar nº 101/2000, e as determinações contidas na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, com alterações 
dadas pela Lei nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, bem como o Artigo nº 68 e seguintes do Decreto Municipal nº 4860/2016, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída Comissão de Monitoramento e Avaliação de Apoio e Acompanhamento da Execução das Parcerias 
celebradas com Organizações da Sociedade Civil, cujas atribuições serão voltadas para o aprimoramento dos procedimentos, 

da padronização de objetos, custos e indicadores, unificação dos entendimentos, priorização do controle de resultados e avaliação 
e homologação dos relatórios técnicos de monitoramento, conforme as diretrizes do Decreto Municipal nº 4860/2016, composta 
pelos seguintes servidores: 

I. Fabiana Verdeiro – Secretaria Municipal de Assistência Social (Presidente); 

II. Jussara Schafaschek – Secretaria Municipal de Assistência Social;    

III. Inês Fernandes de Moura – Secretaria Municipal de Educação; 

IV. Jucelene Terezinha Rech Rios - Secretaria Municipal de Educação; 

V. Claudete de Sá Maranhão Rheinheimer - Secretaria Municipal de Saúde; 

VI. Dayane Portes dos Santos Silva - Secretaria Municipal de Saúde; 

VII. Sandra Dutra de Oliveira Gross – Secretaria de Cultura, Esporte, Laser e Recreação. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 

038 de 2 de fevereiro de 2021. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2021. 
 

 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 04/08/2021                                ANO: X Nº: 2.790  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 
 
 

EXTRATO DO 12º ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2018 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 7/2018 – Aditivo nº. 12 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EVANDRO GENERO - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa pessoa jurídica para execução de serviços de limpeza, asseio e conservação de prédios 
públicos, inclusive unidades de saúde e escolas, conforme especificações constantes no Projeto Básico. ALTERAÇÃO: a) 
Promover retomada parcial dos serviços, a partir de 2 de agosto de 2021, na proporção de duas zeladoras, compreendendo  Duas 
zeladoras nos serviços do item 1 – CEMEI Santa Clara. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/07/2021 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  EVANDRO GENERO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO Nº 62/2021 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 62/2021, e a 
adjudicação do objeto desta licitação Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da 
Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme 
termo de referência., em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

 

PROPONENTE(S) CNPJ Itens 
Homologado 

VALOR R$ 

 

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI  

00.651.598/0001-89 2 e 6 170.636,00 

IVO ANASTÁCIO FRANCO - ME 03.986.770/0001-43 8 13.698,75 

EVERTON LUIZ STOCCO - ME 10.570.397/0001-00 1 177.512,00 

MANGUAPE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - ME 04.424.090/0001-07 5 16.960,80 

J. C. EVANGELISTA & KELLERER LTDA - ME 14.914.728/0001-33 4 61.675,20 

ELEANDRO GUGEL 02403947989 20.118.256/0001-05 7 3.108,00 

MARCIANO BOAROLI 02320699996 31.201.904/0001-09 10 39.330,00 

LOURIVAL BARBOSA NETO 91691168904 22.635.112/0001-51 9 19.872,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 502.792,75 
 

PAÇO MUNICIPAL, aos  04 de agosto de 2021 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 04/08/2021                                ANO: X Nº: 2.790  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 65/2021 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 65/2021, que tem 

por objeto (Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e caminhões da Administração 
Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 
200.000 litros), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

PETROLIUM COMBUSTÍVEIS LTDA 00.179.490/0001-35   816.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 03 de agosto de 2021 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-08-04T20:03:30+0000




